
　　　　日付

時間

6

7

8

9 9:10

10 10:10

11 閉講式
11:00

12

13

14

15

16

17

17:30

18

18:30

19

20

21

※都合により内容を変更する場合があります。

移動

夕食
交流会（ちゃんこ鍋）

18:45
翌日の作業案内【上村】

夕食
19:00

19:30

21:00

午
　
　
　
　
後

12:30 12:30

受付 昼食

休憩・準備
13:30

入浴

入浴

13:50
     開講式  ※終了後ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ

講義Ⅰ
指導法概論【 安藤 】

14:20
講義Ⅱ

相撲の科学【 桑森 】
14:50

講義Ⅲ
安全管理・指導（１）【 安藤 】

15:30

休憩・更衣

21:30

17:40
休憩

講義Ⅳ
指導計画【上村】

記念撮影〈大道場〉
13:45

実践研究Ⅱ
指導の実践と観察

指導案に基づく模擬授業
【　　滿留・堀内・長浦　　】

〈大道場〉

実技研修Ⅱ
審判法、相撲遊びおよび

簡易試合
【　浦嶋・堀内　】

〈大道場〉

16:00 16:00

実技研修Ⅰ
相撲の基礎とその指導法

【村田・上村】

15:30

10:45

解散

12:00

休憩・移動

実践研究Ⅲ
研究協議

【　滿留・長浦　】

17:45
18:00

第10回全国相撲指導者研修会 日程表

11月17日（金） 11月18日（土） 11月19日（日）

9:00

7:00

6:30 6:30

起床

朝食 7:30

9:20
休憩

実践研究Ⅰ
班ごとの指導案作成

【　滿留・長浦・上村　】
〈大道場 使用可〉

実践事例紹介【　長浦　】

休憩
10:20

8:00

更衣・移動
8:30 8:30

講義Ⅴ
安全管理・指導（２）【　南　】

起床
朝稽古【　滿留・上村　】

〈相撲場〉

朝食

更衣・移動


